fores feudi naturam alterare possint, illudque ad formam iuris Francorum, & Primogenituram redigere, cum hac differentia, quod respectu ipsius acquirentis, similes fuerint, ac indefinitum pro eius libito, & secundum formam, sibi bene visam dicta facultas concessa est, successoribus vero, quatenus plures & xisterent (ut par erat) non nisi de omnium simulante confusu, id est, quae cestant factio omnes querentes, nec aliqua ratio subesse videtur, sub cuius fundamento linea Primogenituram adversus hujusmodi dispositionem a primo acquirente faciendum conquerit Valeat, cum nullum ius pecuniae ex investiture, seu dicto supplici libello vim pecuniae obtinente sibi quaevis sit; adeo ut Camillus mutato consilio nullum facere dispositionem, sed ab intestato decedere eligatur, abso dubio omnes filii capaces pariterque successent, neque magis ius haberet primo, ac ultime genitus, cum facultas erigendis primogenituras non redacta ad usum, seu exercitium, nullius remaneat operationis, arguit regulariter, ac originaria natura fendorum, nisi constet ex particulari constitutio, vel forma concessionis, seu iure municipaliter redacta esse ad formam iuris Francorum, prout subeuda utriusque Sicilia dicitur concessa ad formam iuris Longobardorum prout sunt frequentius ac ferre omnia feuda Lombardie, & bene deductis per Minadoum conf. 1. Gales. lib. 2. contr. 1. & 2. apud quos docte, & eruditus de ha feudo, cum originaria qualitate, ac diversa natura in aliquibus immutata trahatur.

Unita difficultas, que in hac facie specie pro iure linea Primogenituri cadere posset, consistit in Dignitate Comitatus eiusdem fendo annexa, per quam feudum immutata videatur suam antiquam, & regularem natum, cum fenda Dignitatem nōdī fini individua jure Primogenitura defenda, ex plene deductis per Gales. ubi supra, Bellon. jun. de iure acrecentia. 6. 27. n. 27. etiam seqq. ac aliis passim, sed de facilis hæc difficultas cestat ex duobus.

Primo quia licet verissima sit haec propositio individualitas feudi Dignitatis quod ipsius subfiant, ad effectum ut una, vel pluribus personis defectis, portio deficiens non devolvatur ad dominum, neque in ea inter ius successorum, sed potius inter ius accreditandi, vel non defranchendi, ex iis quæ iusti termini radicis examinando probavit in gravissima causa Mutinensis Successionis feudorum inter DD. Rangones, in qua iuxta meum sensum ab Excelso Matino Confl. ipso etiam Ducali Celsitudine approbante, dictum fuit, attamen quoad commodum, frumentatione, exercitu, ac tituli decorum, in Lombardia de recepto constitutendo sunt etiam dividua, ita ut aquila sit omnium filiorum, & descendenter conditio ac successio, & quod confutandis testantur Jo. Andri. addit. ad specular. rubr. de feud. vers. non omitam. Ifern. in d. Imperiale, & proprie Duceatus, de prohib. feudatione per Feder. ubi Bald. Alvarot. Belvi. & alii, Socin. conf. 68. pof. n. 25. & 27. lib. 1. Bellon. jun. de iur. acref. loc. cit. Minad. d. conf. 5. n. 27. Gales. d. lib. 2. contr. 2. & ceteri, & sic in effectu nullum ius particulae Primogenituto cestat.

Secundum quia ex eodem supplici libello aperit liques, neque concedentis, neque acquirentis voluntatem fuisse per hujusmodi tituli, seu Dignitatis adiectionem alterare antquam feudi naturam dividuam super omnium capacum requalis gradus similitudine successione, ibid. exp̄s superpoter plurim filiorum, vel descendenter similitudine successio, & pollio cum sola facultate reducendi ad formam individualum Primogenituri, quatenus placet, unde verfum omnino in claris, & ex facto cestat omnis umbra dubitandi.

Demum obstat non potest ex privilegio in eodem supplici libello perito, feudum censendum esse antiquum, gentile, & avitum, unde propter ea parte potest difficultas, quod in feudo antiquo patet, & providentia, cestet haec facultas competens in feudo novo emptum, & acquiſito titulo oneroso, quoniam hujusmodi clausule in omnibus ferè fedulibus investitur apponi solite percuntur nudum Feudatarum privilegium, sic ad effectum gaudendi prærogativis, feudo antiquo, non autem novo competentibus, ut est præferit illa nobilitatis, qui feudum antiquum, & avitum nobilitatis, non autem novum emptum, & ad effectum latioris successione, quia in feudo novo non succedunt agnati transversales, sed filii descendentes ex corpore acquirentis, sicut in feudo antiquo cum pluribus similibus effectibus tunc feudum novum, & antiquum ponderat per Capyc. Investitura, verbo feudi generaverit. Antiquum, & vers. Novum, pagina 210. cum seq. tamen non examinans, & in quibus terminis loquuntur quarto. Feudite hujusmodi clausula virtutem, & operationem ponderantes.

*Su. Jo. Baptista de Luca.  
A tergo Parmen. Feudi pro Illustriss. D. Co. Camillo Tafarono.  
Repondeatur pro D. de Luca pro veritate.*

*A Lind responsu ejusdem D. de Luca post mortem D. Co. Camilli datum D. Co. Octavio obvienti allegatis in priori Responso Confilium 55. Jan. & de quo responsum plures habet a mentione in presenti controversia, & presentem art. 3. n. 52.*

#### P A R M E N . F E U D I .

*Q*uidam de cau tractato per Bellon. Jun. conf. 55. ex quo liquet decisionem fuisse in contrarium, à qua ipse non dicit fuisse recessum, unde propter recte admonet nos, præteritum Franc. deci. 260. n. 6. quod quando allegatur consilia, videtur oportet decisiones desuper editas potius attendendas, quia Consilientium authoritas supponit auctoritatem, & clientis affectionem semper suscepit.

Nos non verfum in eo puncto, quando scilicet Pater qui feudum acquisivit, & in eo Primogenituranum cum Principis autoritate erexit, posuit illare revocare, seu alia ad Primogenituras vocatos gravare, quo cau non intrant peculiares termini feudales ex iuribus, vel confutundinibus feudalibus regulandi, sed procedunt cum terminis, & regulis

gillis generalibus juris communis in bonis indifferentibus.

Stricte igitur ad leges & terminos feudorum, an scilicet primus acquisitor feudi, cui dignitatem adiici curavit cum formula patet, & providentia, posuit de illo disponere in prejudicium corum, quæ ex lege investitura vocati sunt.

Ad quartu diversos effectus, vel causis de his modis quæstioni agi solet, primo nempe an possit feudum refutari in manu Domini, ut illud prole retinetur, vel alteri concedat, secundum an possit alienari in extraneos in investitura non comprehensos, sive ex eundem extraneorum favorem ex variis, tentia an possit alienari, seu alias disponi inter filios in investitura comprehensos, & quartu circa eisdem scilicet preciis.

De primo, & secundo agunt multi, pro quibus omnibus allegare sufficiunt Pereg. conf. 8. ex num. 29. lib. 1. ubilat, & magistratæ materiali examinat, & de his casibus, vel effectibus agunt aliqui materia non multum digna, allegati per Bellon. Jun. d. confil. 55. ex n. 7. eodemque termino percutunt deducta per Capyc. Latr. confil. 23. ubi de onere adiecto feudo novo ad favorem extranei, sed quidquid sit de his casibus, inanis ab eo deillis agere, ut potest ab illo nostra questionis extraneis, nequefatis landabili, Curia Romana fatus concedit, absque manifesta nota evaginatio in superfluis.

Tertius est cau noster num scilicet pater acquires feudum dividuum in forma iuris Longobardorum profe, filii & descendenter cum formula patet & providentia, posuit in ipso corpore feudi unum, vel aliquo ex filiis gratificari, alios vero excludere.

Iste cau longe diffat a precedentibus, minor enim patitur difficultatem, quoniam aliud est disponere de feudo in Dominum, vel extraneum, omnino privando filios, aliosque heredes sanguinis, aliud vero est disponere inter eosdem, ut bene obseruant Natura conf. 50. num. 25. & Pereg. d. confil. 8. num. 49. lib. 1. qui ad id ponderare bona iuria prohibita parentem non posse disponere de bonis extraneis, sed non prohibita prælectionem, seu gratificationem inter eos.

Allia item notabilis differentia ratione ponderata inter unum casum, & alterum, quod ubi disponitur in extraneos in investitura non comprehensos, et violare de direto legem investitura, atque contingente novos feudatarios à Domino non contemplatos, id recte procedit opinio voluntatis ab absente Domini affectu fieri non posse, ex deductis per Capyc. Latr. d. confil. 23. n. 7. & 8. sed ubi dispositio est inter ipsas personas comprehensas, tunc nulla concurredit investitura violatio, nullaque sit iuris Domino, cuius proinde contentus est.

In nostris igitur preciis terminis, gratificandi de feudo novo unum ex pluribus filiis, & descendenter, pro quibus illud receptum est, per feudatarios considerantur.

Quatuor casus, unus nempe ubi feudum concessum est Patri, & filii, jam natus, & nominibus appellatissimum, ita eorum persona æquè principalem cum illa patris considerata sit; alter ubi concessio facta est patri, & filii aliisque descendenter etiam nascituris & nomine collectivo, sed est ex infra grata & liberalitate concedentis, ita ut apparet omnes ab isto parimitate dilectos, & contemplatos esse; tertius ubi res est dubia, nam feliciter concedens principali contemplatus fuerit patrum patrem, in cuius gratiam auctoriori & conseruative ejusdem filios, & descendentes etiam vocaverit; & deinde quatuor ubi concessio est ex causa onerosa, quia medietate pecunia equivalentis; vel obmerita exigentia ex debito justitia premium de condigno, concessio facta est patri acquirenti prole, ejusque hereditibus sanguinis.

Primo, & secundo cau receptum est patrem non posse prejudicare filii, & descendenter utique principali votatis, & dilectis, in tertio est magna querela habens Doctores hincidit, sed in quarto feudi quæstus exitulo oneroso, præteritum mediante pecunia equivalentis ejus valoris, & sic formaliter emptiti, nemo dubitat, ut per Lofred. conf. 52. num. 1. ubi dicit: peminem dubitare, Clas. §. feudum, quæst. 41. num. 2. in fine, Franch. deci. prima, num. 36. & ceteri apud Menoch. conf. 261. in tertio cau, a numer. 6. ad 10. Pereg. dico. conf. 30. n. 32. Roental. de fed. capit. 9. membr. 2. conf. 66. & admittit de Bellon. Jun. dico. confil. 35. in responsum bus ob id pof. n. 37. vers. Neque adversatur, & revera tam in feudo quam in emphebus est conclusio recipitissima, ut in alia probavi, solumque in feudi respectu alienacionis in extraneos cadere potest difficultas superioris infinita circa violationem investiturae, ac injuria-

riam, seu præjudicium Domini, quæ difficultas cestat in dispositione inter ipsos in investitura comprehensos, unde nulla subesse videret causa dubitandi.

Ei licet Bellon. Jun. dico. confil. 55. n. 32. & pof. n. 37. vers. Neque aduersatur, admittit dictam regulam tanquam indubitatum concut evitare obiectum ex eo, quod feudum dicti non posset amplius emptum, & ex causa onerosa, ut potest posse acquisitionem ex mera Principis liberalitate creatum in Comitatum.

Nihilominus commandandum est ingenium Scribentis causa inferire volentes, de reliquo enim infusa est responsio indigna certe tanto Doctore, quando scribendo ad veritatem id assertur, quia nulla iuratio, vel authoritas adest, ex qua dicendum sit erectionem Dignitatis alicui feudo ex intervallo adjectam facere quod feudum de empti, & oneroso fiat purum, & lucrative; Dignitas enim immunit solum feudi naturam quod ordinem successione, quia prius erat dividuum, in quo ad formam iuris Longobardorum omnes succedant, deinde vero efficiat individualum ad formam iuris francorum, uni tantum cum ordine Primogenituras defendendum, quod neque procedit in feudis Longobardis, quia licet habuit sint individualia, actu tamen tam quod exsuetum, quām quod fruitionem de confutidine sunt dividua, ut abunde probavi in precedenti responso, quod etiam ad cultum comparabit ipsam efficiat pfectus a Serenni. Duece, dum potest erectionem in Comitatum, concedendo facultatem erigendi in Primogenituras, praesupponit, aliis hujusmodi erectione non sequuta, successione omnium filiorum, & descendenter; igitur dicta Belloni responso nihil penitus valeat, ut potest omni rationis, & authoritatis fundamento destituta.